



DET KONGELIGE
NÆRINGS- OG FISKERIDEPARTEMENT

Næringsministeren

Stortingets president
Stortinget
0026 OSLO

Deres ref

Vår ref

Dato

22/9287-2

4. januar 2023

Spørsmål nr. 796 til skriftlig besvarelse om størrelse på bedrifter som har søkt og fått strømstøtte gjennom regjeringens ordning

Jeg viser til brev fra Stortingets president av 21. desember 2022 med spørsmål til skriftlig besvarelse fra stortingsrepresentant Sivert Bjørnstad.

Spørsmål

Hvor store er bedriftene som har søkt og fått strømstøtte gjennom regjeringens ordning (Det bes om oversikt over andel av strømstøtten fordelt på henholdsvis store, mellomstore og små bedrifter)?

Begrunnelse

Det vises til statsrådets pressekonferanse fredag 16. desember om strømstøtten til bedriftene. Det er 3 200 bedrifter som har søkt på ordningen, og alle som har søkt får støtte. Søknadsordningen har blitt kritisert for å være for byråkratisk og krevende, og at den tar for mye tid og ressurser. Derfor er det nærliggende å tro at det primært er store (over 100 ansatte) og noen mellomstore bedrifter (over 20 ansatte) som har ressurser til å søke på strømstøtteordningen. En bedrift med mindre enn 20 ansatte vil kunne ha begrenset med ressurser til å oppfylle regjeringens krav for å få strømstøtte.

Svar

Jeg legger her til grunn at representanten henviser til energitilskuddsordningen for næringslivet, som forvaltes av Enova. Som det fremgår av innsynsløsningen på Enovas nettsider for ordningen (www.energitilskuddsordningen.no), har 3186 ulike foretak søkt om tilskudd fra energitilskuddsordningen.

Den endelige listen med foretak som har søkt om tilskudd fra ordningen er tilgjengelig for allmenheten gjennom innsynsløsningen. Ved å koble den endelige listen med åpne data fra Brønnøysundregistrene (BR) om registrerte hovedenheter i Enhetsregisteret, finner vi følgende fordeling av søkere og tilskudd i ordningen på små (under 20 ansatte), mellomstore (mellom 20 og 100 ansatte), og store foretak (over 100 ansatte) slik representanten ber om, gjengitt i tabell 1 under:

Tabell 1: Fordeling av antall søkere og samlet tilskudd eks. kostnadsdekning av bekreftelse fra revisor/aut. regnskapsfører på hhv. små (under 20 ansatte), mellomstore (mellom 20 og 100 ansatte), og store foretak (over 100 ansatte). Samlet kostnadsdekning av bekreftelse fra revisor/aut. regnskapsfører var på 11 743 726 kroner, og 20 mill. kroner av rammen er satt av til forvaltningskostnader. Kilder: Enova, Brønnøysundregistrene, Nærings- og fiskeridepartementet.

Foretaks-kategori	Antall søkere (foretak)	Andel av samlet søkermasse	Samlet tilskudd eks. kostnadsdekning	Andel av samlet tilskudd eks. kostnadsdekning
Små foretak (Færre enn 20 ansatte)	2470	78 %	kr 1 802 554 592	65 %
Mellomstore foretak (20 til 99 ansatte)	607	19 %	kr 651 278 499	24 %
Store foretak (100 ansatte eller mer)	109	3 %	kr 314 423 183	11 %
Sum	3186	100 %	kr 2 768 256 274	100 %

I denne analysen er det lagt til grunn antallet ansatte som foretaket som søkte om tilskudd fra ordningen var registrert med i Enhetsregisteret per 12. desember 2022. Denne informasjonen er på foretaks-nivå og ikke konsern-nivå. I tråd med regelverket for ordningen måtte konsern søke samlet, hvor ett foretak i konsernet skulle sende inn søknad for konsernet. Det er derfor grunn til å tro at det reelt sett er noen flere mellomstore/store foretak og noen færre små foretak i søkermassen enn det som fremgår av tabellen over.

Likevel tyder tallene på det motsatte av hva representanten mener er mest nærliggende å tro om størrelsen på foretakene som har søkt i energitilskuddsordningen; fra tabellen ser vi at majoriteten av søkerne i ordningen er små foretak med færre enn 20 ansatte, og om lag to tredeler av samlet tilskudd eks. kostnadsdekning av bekreftelse fra revisor/aut. regnskapsfører går til slike foretak. Samlet står små og mellomstore foretak (med under 100 ansatte) for om lag 97 pst. av søkermassen og 89 pst. av tilskuddet.

Alle foretak som sørger for verdiskaping og sysselsetting – både små og store – er viktige, og regjeringen har ikke hatt til hensikt å favorisere verken den ene eller den andre gruppen foretak i innretningen av energitilskuddsordningen. Både små og store foretak kan ha utfordringer med å håndtere strømprisene. Når det er sagt, utgjør små- og mellomstore foretak brorparten av bedriftsmassen i norsk næringsliv, og det at mange slike foretak har

søkt om støtte fra ordningen tyder på at ordningen reelt sett var åpen for små- og mellomstore foretak mht. omfanget av søknadsprosessen.

For ordens skyld opplyser jeg om at datasettet med informasjon om registrerte hovedenheter i Enhetsregisteret som lagt til grunn i denne analysen ble lastet ned fra BRs nettsider 12. desember 2022, og endelig tilskuddsliste for energitilskuddsordningen ble lastet ned fra Enovas nettsider 22. desember 2022. Jeg tar også forbehold om ev. feil og upresissheter i datamaterialet.

Med vennlig hilsen

Jan Christian Vestre